
 

 

 

お客様各位 

 

「通年ノーネクタイ」の実施について 

 

青木信用金庫では、毎年５月１日から１０月３１日までの間、地球温暖化

の原因とされる温室効果ガス削減および節電対策の一環として「クールビズ」

を実施してまいりましたが、社会環境の変化や更なる SDGｓへの取組み、

働きやすい職場環境の醸成に向け「通年ノーネクタイ」を導入することとい

たしました。 

役職員等の服装は略式となりますが、お客様に失礼とならないよう清潔感

のある服装・身だしなみに努めてまいりますので、ご理解を賜りますようお

願い申し上げます。 

 

記 

 

１． 開 始 日 ２０２４年１１月１日（金）～ 

２． 実施内容 通年においてノーネクタイでの勤務を可能とします。 

 

以上 

 

 
 


